Российская Федерация

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2025 г                                                                                                   № 14/42

О применении меры ответственности к депутатам

Совета депутатов Ветютневского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области
Захарову Р.Г., Кравченко С.В., Лукиновой С.Ю., Мамедову Н.Э.О.,

Амелину А.А., Амелиной Е.В., Балахтиной Е.Н., Тютюлиной И.Н.

                        В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Волгоградской
области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД «О порядке представления сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных
должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами,
замещающими такие должности, и порядке проверки достоверности и полноты
таких сведений», решением Совета депутатов Ветютневского сельского
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от
27.02.2020 № 7/38 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к
лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного
должностного лица местного самоуправления в Ветютневском сельском
поселении Фроловского муниципального района Волгоградской области, меры
ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
если искажение этих сведений является несущественным» на основании
информации, поступившей от Фроловской межрайонной прокуратуры
Волгоградской области, Совет депутатов Ветютневского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. За допущенные депутатами Совета депутатов Ветютневского сельского
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

Захарову Руслан Григорьевичу , Кравченко Светлане Викторовне, Лукиновой
Светлане Юрьевне, Мамедову Натику Эльдар Оглы, Амелину Андрею
Андреевичу, Амелиной Елене Владимировне, Балахтиной Елене Николаевне,
Тютюлиной Ирине Николаевненой нарушения части 4.2 статьи 12.1
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», выразившееся в представлении Губернатору Волгоградской
области в порядке, установленном Законом Волгоградской области от 28 июня
2017 г. № 55-ОД «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/2b33aa4a-e3df-4bc1-96b1-e38995ff4df3.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/2b33aa4a-e3df-4bc1-96b1-e38995ff4df3.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/2b33aa4a-e3df-4bc1-96b1-e38995ff4df3.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/2b33aa4a-e3df-4bc1-96b1-e38995ff4df3.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/2b33aa4a-e3df-4bc1-96b1-e38995ff4df3.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/2b33aa4a-e3df-4bc1-96b1-e38995ff4df3.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/2b33aa4a-e3df-4bc1-96b1-e38995ff4df3.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/2b33aa4a-e3df-4bc1-96b1-e38995ff4df3.html